
КВАЛИФИКАЦИОНЕН ИСПИТ ПО МАТЕМАТИКА 

26.06.1989.год. 

I  Група 

Т е с т  -  п р а ш а њ а 

За секој точен одговор се добиваат по 0,5 поени. 

1.  (-0.125)1/3 = 

2. 	�sin
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3.  i37 = 

4.  log�,��100 = 

5.  Ако е f(x)=x+1, тогаш f(f(x)) =  

6.  Што се добива по кратењето на дропката (a3+1)/(a+1) ? 

7.  sin(270o+α) = 

8.  Колкав е волуменот на конус со радиус r и висина H? 

9.  Колкава е плоштината на коцка со просторна дијагонала � = 2√3? 

10.  Колкав е радиусот на кругот x3 + y2 - 6x +4y +9 = 0 ? 

 

З а д а ч и 

Секоја точно решена задача носи 4 поени. 

1. Да се реши по x равенката 
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2.  Да се реши равенката 

 27�√� − 4 · 3√�� + 3 = 0 

3.   Плоштината на бочната површина на прав кружен конус е M = 15 cm2, а висината е H = 4 cm. Да 
се пресмета волуменот на конусот. 

4.   Основите на еден трапез се a = 30 cm и b = 13 cm, а краците се c = 13 cm d = 20 cm. Да се пресмета 
плоштината на трапезот. 

5.  Да се најде равенката на кружницата што минува низ точките А(2, 5) и В(-2, 1), а центарот и лежи 
на правата x – y – 1 = 0. 

 

Време за работа е 90 минути. 






